Prefeitura Municipal de Wenceslau Braz - CNPJ: 18.026.013/0001-03
Estado de Minas Gerais

Execucéo dos Or¢camentos - Despesas por Funcédo / Subfuncéo / Programa

Codigo da Funcao

01.01.01.01
01.01.01.01.031
01.01.01.01.031.0001
01.01.01.01.032
01.01.01.01.032.0001
02.01.01.04
02.01.01.04.121
02.01.01.04.121.0002
02.02.01.04
02.02.01.04.121
02.02.01.04.121.0003
02.02.01.04.123
02.02.01.04.123.0003
02.02.01.04.127
02.02.01.04.127.0003
02.02.01.04.129
02.02.01.04.129.0003
02.02.01.06
02.02.01.06.181
02.02.01.06.181.0004
02.02.01.09
02.02.01.09.272
02.02.01.09.272.0003
02.02.01.99
02.02.01.99.999
02.02.01.99.999.9999
02.03.01.04
02.03.01.04.122
02.03.01.04.122.0004
02.03.01.04.128
02.03.01.04.128.0004
02.03.01.19
02.03.01.19.572
02.03.01.19.572.0004
02.04.01.10
02.04.01.10.306
02.04.01.10.306.0006
02.04.01.12
02.04.01.12.361
02.04.01.12.361.0005
02.04.01.12.361.0006
02.04.01.12.363
02.04.01.12.363.0008
02.04.01.12.364
02.04.01.12.364.0008
02.04.01.12.365
02.04.01.12.365.0006
02.04.01.12.367
02.04.01.12.367.0008
02.05.01.10
02.05.01.10.301
02.05.01.10.301.0012
02.05.01.10.303
02.05.01.10.303.0012
02.05.01.10.304
02.05.01.10.304.0012
02.05.01.10.305
02.05.01.10.305.0012
02.05.02.08
02.05.02.08.241
02.05.02.08.241.0014
02.05.02.08.243
02.05.02.08.243.0014
02.05.02.08.244
02.05.02.08.244.0014
02.05.03.08
02.05.03.08.241
02.05.03.08.241.0014
02.05.03.08.243
02.05.03.08.243.0014
02.05.03.08.244
02.05.03.08.244.0014
02.06.01.15
02.06.01.15.451
02.06.01.15.451.0017
02.06.01.15.452
02.06.01.15.452.0017

Periodo: 01/2011

Descricao da Funcao/Subfungédo/Programa

Legislativa

Acdo Legislativa

Acéo Legislativa

Controle Externo

Acéo Legislativa

Administracéo

Planejamento e Orcamento

Estruturagéo do Gabinete e Secretaria do Gabinete
Administragédo

Planejamento e Or¢camento

Adm. de Receita e Contabilidade Publica Municipal
Administracéo Financeira

Adm. de Receita e Contabilidade Publica Municipal
Ordenamento Territorial

Adm. de Receita e Contabilidade Publica Municipal
Administracéo de Receitas

Adm. de Receita e Contabilidade Publica Municipal
Seguranca Publica

Policiamento

Apoio a Administragéo Publica

Previdéncia Social

Previdéncia do Regime Estatutario

Adm. de Receita e Contabilidade Publica Municipal
Reserva de Contingéncia

Reserva de Contingéncia

Reserva de Contingéncia

Administragédo

Administragéo Geral

Apoio a Administragédo Publica

Formagé&o de Recursos Humanos

Apoio a Administragéo Publica

Ciéncia e Tecnologia

Desenvolvimento Tecnolégico e Engen

Apoio a Administracdo Publica

Salde

Alimentacéo e Nutricdo

Manutencgéo e Revitalizagdo da Educacéo Basica
Educacao

Ensino Fundamental

Administragéo Geral

Manutencéo e Revitalizagdo da Educacgéo Basica
Ensino Profissional

Assist. Estud. Ens. Médio, Profis, Superior, Espec
Ensino Superior

Assist. Estud. Ens. Médio, Profis, Superior, Espec
Educacéo Infantil

Manutencgéo e Revitalizagédo da Educacéo Basica
Educacéo Especial

Assist. Estud. Ens. Médio, Profis, Superior, Espec
Satde

Atencédo Basica

Atendimento Basico de Saulde

Suporte Profilatico e Terapéutico

Atendimento Basico de Saude

Vigilancia Sanitaria

Atendimento Basico de Saudde

Vigilancia Epidemioldgica

Atendimento Basico de Salde

Assisténcia Social

Assisténcia ao Idoso

Assisténcia Social e Comunitaria

Assisténcia a Crianca e ao Adolesce

Assisténcia Social e Comunitaria

Assiténcia Comunitaria

Assisténcia Social e Comunitaria

Assisténcia Social

Assisténcia ao Idoso

Assisténcia Social e Comunitaria

Assisténcia a Crianca e ao Adolesce

Assisténcia Social e Comunitaria

Assiténcia Comunitaria

Assisténcia Social e Comunitaria

Urbanismo

Infra-Estrutura Urbana

Urbanismo de Qualidade

Servigos Urbanos

Urbanismo de Qualidade

Despesa Autorizada

295.200,00
145.352,00
145.352,00
149.848,00
149.848,00
303.827,00
303.827,00
303.827,00
243.373,00
59.559,00
59.559,00
136.606,00
136.606,00
40.000,00
40.000,00
7.208,00
7.208,00
41.671,61
41.671,61
41.671,61
272.400,00
272.400,00
272.400,00
1.211,76
1.211,76
1.211,76
628.866,93
432.523,38
432.523,38
196.343,55
196.343,55
4.179,84
4.179,84
4.179,84
67.463,04
67.463,04
67.463,04
1.861.511,44
1.750.471,44
141.488,77
1.608.982,67
1.000,00
1.000,00
68.120,00
68.120,00
0,00

0,00
41.920,00
41.920,00
1.170.024,76
1.052.517,38
1.052.517,38
78.710,00
78.710,00
2.397,84
2.397,84
36.399,54
36.399,54
66.161,29
1.089,92
1.089,92
11.880,13
11.880,13
53.191,24
53.191,24
25.755,65
1.089,92
1.089,92
1.089,92
1.089,92
23.575,81
23.575,81
980.995,82
492.404,78
492.404,78
488.591,04
488.591,04

Despesa

Empenhada
47.495,48
24.567,70
24.567,70
22.927,78
22.927,78
35.442,40
35.442,40
35.442,40
71.001,01
5.865,71
5.865,71
22.043,30
22.043,30
43.092,00
43.092,00
0,00
0,00
1.236,60
1.236,60
1.236,60
47.358,44
47.358,44
47.358,44
0,00
0,00
0,00
400.390,37
215.390,37
215.390,37
185.000,00
185.000,00
0,00
0,00
0,00
36.285,73
36.285,73
36.285,73
555.477,36
441.435,76
25.297,81
416.137,95
0,00
0,00
80.505,60
80.505,60
0,00
0,00
33.536,00
33.536,00
208.547,49
187.628,83
187.628,83
18.184,69
18.184,69
0,00
0,00
2.733,97
2.733,97
10.358,81
0,00
0,00
0,00
0,00
10.358,81
10.358,81
1.914,52
0,00
0,00
0,00
0,00
1.914,52
1.914,52
125.266,87
66.451,83
66.451,83
58.815,04
58.815,04

Despesa no
Bimestre

25.081,66
4.143,48
4.143,48
20.938,18
20.938,18
27.032,71
27.032,71
27.032,71
29.201,19
5.865,71
5.865,71
19.744,48
19.744,48
3.591,00
3.591,00
0,00
0,00
564,32
564,32
564,32
34.177,14
34.177,14
34.177,14
0,00
0,00
0,00
74.808,49
46.206,49
46.206,49
28.602,00
28.602,00
0,00
0,00
0,00
5.023,08
5.023,08
5.023,08
129.147,60
126.597,60
14.633,61
111.963,99
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
2.550,00
2.550,00
132.625,48
120.089,52
120.089,52
10.009,17
10.009,17
0,00
0,00
2.526,79
2.526,79
9.966,90
0,00
0,00
0,00
0,00
9.966,90
9.966,90
1.442,46
0,00
0,00
0,00
0,00
1.442,46
1.442,46
52.300,59
0,00
0,00
52.300,59
52.300,59

Despesa no
Exercicio

25.081,66
4.143,48
4.143,48
20.938,18
20.938,18
27.032,71
27.032,71
27.032,71
29.201,19
5.865,71
5.865,71
19.744,48
19.744,48
3.591,00
3.591,00
0,00
0,00
564,32
564,32
564,32
34.177,14
34.177,14
34.177,14
0,00
0,00
0,00
74.808,49
46.206,49
46.206,49
28.602,00
28.602,00
0,00
0,00
0,00
5.023,08
5.023,08
5.023,08
129.147,60
126.597,60
14.633,61
111.963,99
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
2.550,00
2.550,00
132.625,48
120.089,52
120.089,52
10.009,17
10.009,17
0,00
0,00
2.526,79
2.526,79
9.966,90
0,00
0,00
0,00
0,00
9.966,90
9.966,90
1.442,46
0,00
0,00
0,00
0,00
1.442,46
1.442,46
52.300,59
0,00
0,00
52.300,59
52.300,59
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Prefeitura Municipal de Wenceslau Braz - CNPJ: 18.026.013/0001-03
Estado de Minas Gerais
Execucdo dos Orgcamentos - Despesas por Fung¢do / Subfuncéo / Programa
Periodo: 01/2011

Codigo da Funcéo Descricao da Funcao/Subfungédo/Programa Despesa Autorizada Despesa Despesa no
Empenhada Bimestre

02.06.01.16 Habitacéo 60.000,00 0,00 0,00
02.06.01.16.482 Habitag&o Urbana 60.000,00 0,00 0,00
02.06.01.16.482.0014 Assisténcia Social e Comunitaria 60.000,00 0,00 0,00
02.06.01.17 Saneamento 68.710,04 5.828,24 1.838,24
02.06.01.17.512 Saneamento Basico Urbano 68.710,04 5.828,24 1.838,24
02.06.01.17.512.0016 Saneamento Basico e Ambiental 68.710,04 5.828,24 1.838,24
02.06.01.18 Gestdo Ambiental 2.599,46 0,00 0,00
02.06.01.18.541 Preservagéo e Conservacdo Ambiental 2.599,46 0,00 0,00
02.06.01.18.541.0016 Saneamento Basico e Ambiental 2.599,46 0,00 0,00
02.06.01.19 Ciéncia e Tecnologia 12.591,30 0,00 0,00
02.06.01.19.572 Desenvolvimento Tecnolégico e Engen 12.591,30 0,00 0,00
02.06.01.19.572.0017 Urbanismo de Qualidade 12.591,30 0,00 0,00
02.06.01.25 Energia 95.000,00 11.015,29 0,00
02.06.01.25.752 Energia Elétrica 95.000,00 11.015,29 0,00
02.06.01.25.752.0017 Urbanismo de Qualidade 95.000,00 11.015,29 0,00
02.06.01.26 Transporte 346.698,91 51.663,46 29.470,49
02.06.01.26.782 Transporte Rodoviario 346.698,91 51.663,46 29.470,49
02.06.01.26.782.0015 Transporte e Transito de Qualidade 346.698,91 51.663,46 29.470,49
02.06.02.20 Agricultura 80.782,91 35.712,02 5.231,02
02.06.02.20.606 Extenséo Rural 80.782,91 35.712,02 5.231,02
02.06.02.20.606.0018 Desenvolvimento Agroindustrial 80.782,91 35.712,02 5.231,02
02.07.01.13 Cultura 196.422,27 141.132,46 10.856,28
02.07.01.13.391 Patriménio Histérico, Artistico, Arqueolégico 11.000,00 0,00 0,00
02.07.01.13.391.0009 Manutencéo e Revitalizagdo da Cultura 11.000,00 0,00 0,00
02.07.01.13.392 Difusé&o Cultural 185.422,27 141.132,46 10.856,28
02.07.01.13.392.0009 Manutencéo e Revitalizagdo da Cultura 185.422,27 141.132,46 10.856,28
02.07.01.23 Comércio e Servigos 18.172,01 6.136,08 1.022,68
02.07.01.23.695 Turismo 18.172,01 6.136,08 1.022,68
02.07.01.23.695.0011 Desenvolvimento do Turismo no Municipio 18.172,01 6.136,08 1.022,68
02.08.01.27 Desporto e Lazer 172.404,96 8.805,36 8.296,28
02.08.01.27.812 Desporto Comunitario 172.404,96 8.805,36 8.296,28
02.08.01.27.812.0010 Manutencéo e Desenvolvimento do Esporte e Lazer 172.404,96 8.805,36 8.296,28
02.09.04 Administracdo 83.976,00 4.683,02 3.563,58
02.09.04.122 Administragdo Geral 83.976,00 4.683,02 3.563,58
02.09.04.122.0004 Apoio a Administragéo Publica 83.976,00 4.683,02 3.563,58

TOTAL DA DESPESA OR(;AMENTARIA 7.100.000,00 1.805.751,01 581.650,19

Despesa no
Exercicio

0,00
0,00
0,00
1.838,24
1.838,24
1.838,24
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
29.470,49
29.470,49
29.470,49
5.231,02
5.231,02
5.231,02
10.856,28
0,00
0,00
10.856,28
10.856,28
1.022,68
1.022,68
1.022,68
8.296,28
8.296,28
8.296,28
3.563,58
3.563,58
3.563,58
581.650,19
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